

## W tym numerze

Zawody Spinningowe „Na Żywej Rybie” [czytaj](#)  
str. 1



Spinningowe Mistrzostwa Polski - nasi reprezentanci [czytaj](#) str. 1



Zawody Spinningowe „Kolonja Raj” [czytaj](#)  
str. 1



I tura eliminacji Spltawikowych Mistrzostw Okręgu 2014 [czytaj](#) str. 1



## Zawody Spinningowe NA ŻYWEJ RYBIE

W niedzielę 10.11.2013r. na rzece Pilicy w Białobrzegach rozegrano zawody spinningowe „Na Żywej Rybie”. Były to pierwsze w naszym okręgu zawody spinningowe rozegrane tą metodą z brzegu.

*Istotą tych zawodów było zapewnienie sportowej rywalizacji zawodników przy jednoczesnym zachowaniu wędkarskich zasad etycznych - mówi Kol. Włodzimierz Przybylski, Przewodniczący OKS. Było to możliwe dzięki pomysłowi dostarczonemu mi przez kolegów, którzy na Spinningowych Mistrzostwach Polski mogli wymienić się doświadczeniami z przedstawicielami innych okręgów.*

Przeprowadzenie zawodów w trakcie których odstąpiono od metody klasycznej wymagało sprawności logistycznej organizatorów, gdyż konieczne było zastosowanie licznej obsady sędziowskiej. Teren zawodów został podzielony na odcinki, do których przypisano sędziów, których zadaniem było przyjęcie żywej ryby od zawodnika, zmierzenie jej wraz z odnotowaniem wyniku w karcie startowej zawodnika i natychmiastowe wpuszczenie jej do wody. Zawodnicy natomiast dostarczali ryby do miary w specjalnych torbach termicznych, które miały zapewnić złowionym rybom szanse przeżycia.

Nad sprawnym i sportowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska w składzie:

1. Włodzimierz Przybylski – Sędzia Główny,
2. Jarosław Pawlak - Zastępca Sędziego Głównego, Terenowy Sędzia Miarowy,
3. Daniel Kowalski – Sędzia Sekretarz,
4. Ludwik Bzduszyński - Sędzia Sektorowy, Sędzia Miarowy,
5. Andrzej Pałasz - Sędzia Sektorowy, Sędzia Miarowy,
6. Krzysztof Domaszczyński – Sędzia Miarowy,
7. Jacek Galiński – Sędzia Miarowy,
8. Marek Kornatek – Sędzia Miarowy,
9. Artur Krawczyk – Sędzia Miarowy,
10. Ryszard Wierzbicki – Sędzia Miarowy,
11. Zbigniew Wierzbicki – Sędzia Miarowy,
12. Henryk Kubkowski – Sędzia Miarowy,
13. Banaszek Jerzy – Sędzia Miarowy.

Opiekę techniczną nad zawodami tj. przygotowanie biur zawodów, zapewnienie posiłków przed i po zawodach, organizacja ogniska i zaplecza powierzono kolegom z Koła PZW nr 19 Syrenka-Białobrzegi.

W zawodach wzięła udział liczna obsada zawodników tj. 41 startujących.

Tuż po zawodach na stronie facebookowej OKS PZW w Radomiu <https://www.facebook.com/oks.pzw.radom> ukazał się wpis:



**Włodzimierz Przybylski** Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy,  
Po dzisiejszych zawodach mogę śmiało powiedzieć „... i nie ma, że się nie da!”.

To pierwsze okręgowe zawody spinningowe na żywej rybie. Okazuje się, że zawody można przeprowadzić pomimo wielu uwag od sceptycznie nastawionych osób i ludzi, którzy nie dowierzali. Dziękuję wszystkim zawodnikom, którzy licznie przybyli i uczciwie, sportowo walczyli! Dziękuję sędziom, którzy zadbali o regulaminowy i sprawny przebieg zawodów! Dziękuję Kolegom, którzy przygotowali imprezę i zadbali o wszystkie szczegóły organizacyjne!

Jestem dumny, że mieliśmy pełne ręce roboty, by policzyć wyniki, bo tyle złowiliście ryb!

Jestem szczęśliwy, że w tym dniu byliśmy razem!

Z wędkarskim pozdrowieniem,  
Włodzimierz Przybylski  
Przewodniczący Okręgowego Kapitanatu Sportowego PZW w Radomiu

Triumfatorami tych zawodów zostali:

#### Indywidualnie

lp.	nazwisko i imię	koło/klub	start	sektor	pkt.	pkt.
1	Górnik Jarosław	Przysucha II	D	B	1990	1
2	Górnik Janusz	Przysucha II	D	A	620	1
3	Karaś Przemysław	Zwoleń	D	B	1970	2
4	Lipiński Andrzej	Sandacz III	D	A	550	2
5	Bartha Roman	Białobrzegi	D	B	1880	3
6	Misztal Emil	Syrenka V	D	A	470	3

#### drużynowo

lp.	nazwisko i imię	koło/klub	pkt.	pkt.
1	Górnik Janusz, Górnik Jarosław	Przysucha II	2	
2	Kotulski Paweł, Skalski Jan	Syrenka III	9	
3	Lipiński Andrzej, Błędowski Jacek	Sandacz III	10	
4	Karaś Przemysław, Skoczylas Kamil	Zwoleń	12	2240
5	Stasiak Andrzej, Jędrzejczak Leszek	Przysucha I	12	1360
6	Fedorowicz Sławomir, Misztal Emil	Syrenka V	13	

Pełna relacja na stronie <http://www.pzwokregradom.strefa.pl/11112013.html>.

## SPINNINGOWE MISTRZOSTWA POLSKI - nasi reprezentanci

Relację z tamtych zawodów można przeczytać na stronie internetowej Okręgu Mazowieckiego PZW [http://ompzw.pl/mistrzostw\\_polski\\_seniorow\\_i\\_juniorow\\_w\\_wedkarstwie\\_spinningowym\\_2013,news,447.html](http://ompzw.pl/mistrzostw_polski_seniorow_i_juniorow_w_wedkarstwie_spinningowym_2013,news,447.html)

### Mistrzostw Polski seniorów i juniorów w wędkarstwie spinningowym 2013

#### Mamy spinningowego mistrza Polski!

W tym roku Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie Spinningowym, których areną w dniach 18-20 października 2013 r. był Zalew Zegrzyński, zgromadziły 131 seniorów, w tym, członków kadry narodowej, oraz 22 juniorów. Seniorzy wędkowali z łodzi w trzech sektorach: Pogorzelec „C”, Serock „B” i Zegrze „C”. Juniorzy rywalizowali w sektorach brzegowych wyznaczonych nad Kanałem Żerańskim oraz w Wieliszewie i Serocku nad Zalewem Zegrzyńskim. Organizatorem mistrzostw był Zarząd Okręgu Mazowieckiego PZW, sędzią głównym Waldemar Grzelak.

Zmienna pogoda, pierwszego dnia wietrzna i deszczowa, nie sprzyjała dobrym połowom, jednak najlepsi dawali sobie radę. Łowili szczupaki i 22-30-centymetrowej długości okonie. Po dwóch dniach zmagani wśród seniorów zdecydowanie prowadził członek kadry narodowej Maciej Żejmo z Okręgu Olsztyn, wygrywając kolejno dwie tury: w Zegrzu i Pogorzelcu. Jego trofeum były 3 szczupaki, w tym ryba długości 76 cm, i 5 okoni. Na drugim miejscu uplasowali się ex aequo z 4. punktami sektorowymi: Hubert Cygler z Klubu WKS „Szóstka Warszawa – pogromca szczupaka, 22 okoni oraz 69-centymetrowego bolenia, i Damian Litwiński z Klubu Mistrall Fishing Team Warszawa, który przedstawił komisji sędziowskiej 3 szczupaki i 5 okoni. Cała trójka miała duże szanse na zwycięstwo.

Ostatecznie **w klasyfikacji indywidualnej zwyciężył zawodnik Okręgu Mazowieckiego PZW, Hubert Cygler**, który trzeciego dnia złowił 11 okoni i był najlepszy w sektorze „Zegrze”. Kolejne miejsca na podium zajęli – kadrowicz Maciej Żejmo i Józef Wyspiański (ZO Wałbrzych). Wśród juniorów zwyciężył Brunon Akonom (ZO Zielona Góra), przed Maciejem Pietrzakiem (ZO Leszno) i Igorem Dziubałtowskim (ZO Piotrków Trybunalski).

Największe rybę – szczupaka 84 cm, wyholował Robert Aniserowicz, reprezentant Okręgu Nadnoteckiego PZW. Przyznano nagrodę Fair Play Kol. Emilowi Misztalowi za sportowe i etyczne zachowanie.

Sponsorami zawodów byli :

„Konger” reprezentowany przez Pana Prezesa Bogdan Gosztyłę

Centrum Wędkarstwa Wybrzeże Gdyńskie 2 reprezentowane przez Pana Marcina Naroźniaka

Koło PZW nr 6 Warszawa Wola reprezentowane przez Pana Prezesa Piotra Bojanek

Koło PZW nr 13 Legionowo reprezentowane przez Pana Prezesa Józefa Lupe

Reprezentantami naszego Okręgu byli:

Kol. Przemysław Karaś - Mistrz Okręgu, Senior,

Kol. Emil Misztal - Mistrz Okręgu, Junior,

Kol. Ryszard Głód - zawodnik, który prawo starty wywalczył w cyklu zawodów Gran Prix Polski.



W klasyfikacji generalnej Kol. Ryszard Głód zajął ostatecznie 4 miejsce, Kol. Przemysław Karaś 40 miejsce, a Kol. Emil Misztal 16 miejsce oraz nagrodę Fair Play.

Gratulujemy Kolegom wyników, dziękujemy za godne reprezentowanie naszego Okręgu.

Filmowa relacja z zawodów znajduje się na stronie <http://www.youtube.com/watch?v=NmJkyEfrAYY>.

## Towarzyskie Zawody Spinningowe KOLONIA RAJ

20.10.2013r. OKS wraz z Kołem PZW nr 25 Radom Miasto, które było organizatorem technicznym przygotowali zawody nad rzeką Wisłą w miejscowości Kolonia Raj.

Tym razem, pomimo perfekcyjnego przygotowania organizacyjnego zabrakło najważniejszego elementu we wszystkich zawodach wędkarskich, a mianowicie ryb. Na 32 zawodników do wagi ryby przyniosło tylko 6 zawodników.

Na pozycjach premiowanych nagrodami w wysokości:

- I miejsce - 300 zł.
- II miejsce - 150 zł.
- III miejsce - 100 zł.
- miejsca IV-VI - 50 zł.

uplasowali się:

### Klasyfikacja Indywidualna

lp.	nazwisko i imię	koło/klub	start	pkt. sekt.	pkt.
1	Aksamit Andrzej	PZW nr 25 Radom Miasto	D	1	3040
2	Zaraś Tadeusz	Klub Sandacz	D	1	300
3	Bartha Roman	PZW nr 1 Białobrzegi	D	2	1410
4	Górnik Janusz	PZW nr 20 Przysucha	D	2	70
5	Górnik Jarosław	PZW nr 20 Przysucha	D	3	305
6	Milczarek Leszek	PZW nr 3 Drzewica	D	4	90

Klasyfikacja indywidualna przedstawiała się następująco:

### drużynowo

lp.	nazwisko i imię	koło/klub
1	Górnik Janusz, Górnik Jarosław	PZW nr 20 Przysucha II
2	Błądowski Jacek, Aksamit Andrzej	PZW nr 25 Radom Miasto I
3	Zaraś Tadeusz, Czarkowski Jarosław	Klub Sandacz II
4	Barszcz Zbigniew, Bartha Roman	PZW nr 1 Białobrzegi
5	Orłowski Wojciech, Milczarek Leszek	PZW nr 3 Drzewica

*W imieniu OKS pragnę podziękować Kolegom z Koła PZW nr 25 Radom Miasto, którzy przygotowali dla nas biuro zawodów, gorące napoje, ognisko i positek po zawodach. Dziękuję wszystkim startującym zawodnikom i wszystkim, którzy przyczynili się do sportowej i koleżeńskiej atmosfery na tych zawodach - Włodzimierz Przybylski, Przewodniczący OKS.*



## I tura eliminacji SPŁAWIKOWYCH MISTRZOSTW OKRĘGU 2014

Koło PZW nr 4 Elektrownia Kozienice wraz z OKS zorganizowało 29.09.2013r. zawody spławikowe, które stanowiły I eliminację Spławikowych Mistrzostw Okręgu PZW w Radomiu. Rozegrano je na opasce wiślańskiej poniżej Elektrowni w Kozienicach.



Do sportowej rywalizacji przystąpiło 30 Seniorów, 3 zawodników U-23, 5 Juniorów i 2 Kadetów. Zawody zostały rozegrane z zachowaniem przepisów Wędkarskiego Sportu Kwalifikowanego, które zostały opracowane przez Główny Kapitanat Sportowy PZW.

Rywalizacja jest prowadzona w następujących kategoriach wiekowych tj. Senior, Młodość U-23, Junior U-18 i Kadet U-14. Zaniechano w tym sezonie z rywalizacji w kategorii Kobiet ze względu na małą liczbę zawodniczek. Prowadzono także klasyfikację drużynową, gdzie drużyna składała się w tej dyscyplinie z 3 Seniorów, 1 Junior U-18, i 1 Kadet - U14. W Klasyfikacji tej nie uwzględniono kategorii Kobiet i Młodości U-23 ze względu na duży kłopot z kompletacją drużyny w pełnym składzie.

Szczegółowe wyniki zawodów publikowane są na stronie okręgowej <http://www.pzwokreg-radom.strefa.pl/30092013.html>

*Dziękuję przede wszystkim za atmosferę tych zawodów. To dla mnie bardzo cenne, że widzę ludzi, którzy spotykają się, bo łączy ich jedna pasja, są tu po to, by wspólnie rywalizować, wymieniać doświadczenia i się integrować. Tak tuż po zawodach mówił Kol. Włodzimierz Przybylski Przewodniczący OKS. Za atmosferę dziękuję przede wszystkim zawodnikom, choć organizatorom i sędziom nie powinno się szczędzić słów uznania i podziękowania. Tu na ręce Kol. Beaty Olejarz, Sekretarz Okręgu i Prezes Koła PZW nr 4 Elektrownia Kozienice składam szczególne podziękowania. Doceniam trud włożony w przygotowanie stanowisk do wędkowania, ich odchwasczenie i uporządkowanie, przygotowanie drogi, która dało wejść się na opaskę i za wiele szczegółów, które towarzyszyły tej imprezie, a zostały perfekcyjnie zaplanowane i wykonane!*



W niniejszym materiale użyto zdjęć autorstwa Kol. Krzysztofa Solisa i Włodzimierza Przybylskiego oraz ogólnodostępnych materiałów PZW. Intencją autora nie było naruszenie wizerunku oraz praw osób trzecich.

© Copyright, Okręgowy Kapitanat Sportowy Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu, 2013r.